
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021г. № 58

«О бюджете сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представленный бюджет сельского поселения Семёновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, положением 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области», Собрание представителей 
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Утвердить бюджет сельского поселения Семёновка муниципального района 

Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

Статья 1.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год:
- общий объем доходов -  13 332 350 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов -  13 729 465 рублей 00 копеек;
- дефицит -  397 115 рублей 00 копеек.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый 
период 2023 год:

- общий объем доходов -  14 507 930 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов -  14 940 220 рублей 00 копеек;
- дефицит -  432 290 рублей 00 копеек.

1.3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый 
период 2024 год:

- общий объем доходов -  14 931 470 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов -  15 376 366 рублей 00 копеек;
- дефицит -  444 896 рублей 00 копеек.

Статья 2.
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
- на 2023 год - 371 050 рублей 00 копеек.
- на 2024 год -763 740 рублей 00 копеек.

Статья 3.



Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств в размере:

2022 год -  0 рублей.
2023 год -  0 рублей.
2024 год -  0 рублей.

Статья 4.
4.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов.
- 2022 год -  0 рублей.
- 2023 год -  0 рублей.
- 2024 год -  0 рублей.

4.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в другие бюджеты:
- 2022 год -  2 977 311 рублей 76 копеек.
- 2023 год - 0 рублей.
- 2024 год -  0 рублей.

4.3.Утвердить объем безвозмездных поступлений:
- 2022 год -  123 343 рублей 00 копеек.
- 2023 год -  98 250 рублей 00 копеек.
- 2024 год -  101 580 рублей 00 копеек

Статья 5.
Утвердить объем средств резервного фонда для финансирования непредвиденных 

расходов бюджета сельского поселения:
- на 2022 год - 50 000 рублей.
- на 2023 год -  50 000 рублей.
- на 2024 год -  50 000 рублей.

Статья 6.
7.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения в 2022 году со­

гласно приложению № 1, 1/1 к настоящему решению.
7.2. Утвердить ведомственную структуру расходов на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 7.
8.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 
2022год согласно приложения № 3 к настоящему решению.

8.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 
плановый период 2023-2024 годы согласно приложения № 4 к настоящему решению.

Статья 8.
9.1. Утвердить источник внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 

2022-2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 9 .
9.1 . Установить верхний предел муниципального долга :
- на 1 января 2022 года в сумме 13 209 007 рублей 00 копеек, в т.ч. верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.



- на 1 января 2023 года в сумме 14 409 680 рублей 00 копеек, в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.

- на 1 января 2024 года в сумме 14 829 620 рублей 00 копеек, в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.

9.2. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального
долга:

- на 2022 год -  2 647 436 рублей 00 копеек.
- на 2023 год -  2 881 936 рублей 00 копеек.
- на 2024 год -  2 965 978 рублей 00 копеек.

Статья 10.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
- 2022 год -  1 689 480 рублей ОО̂ копеек.
- 2023 год -  1 980 520 рублей 00 копеек.
- 2024 год -  2 022 793 рублей 00 копеек.

Статья 11.
Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024годы, согласно приложения № 6.

Статья 12.
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Семеновка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы, согласно приложения № 7.

Статья 13.
13.1 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 

31 декабря 2022 года.
13.2 Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник»

Е.А. Бортникова

С.И. Сивоха

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка муниципального 
Нефтегорский Самарской области

Глава сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области



Приложение №1/1 
к решению 

Собрания представителей 
сельского поселения Семеновка 

от № 58 от 24.12.2021г..

Доходы бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-
2024год.

Наименование КБК
Плановые 

назначения на 2022г
Плановые назначения 

на 2023 г
Плановые назначения 

на 2024 г

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 

источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 

отношении которых 
исчисление и уплата 

налога осуществляются в 
соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 

Российской Федерации

18210102010011000110 5 917 000,00 6 331 000,00 6 774 000,00

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 

подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты

10010302231010000110 636 370,00

*

634 980,00 614 860,00

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла

100 10302241010000110 3 520,00 3 560,00 3 550,00

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин

100 10302251010000110 847 390,00 859 420,00 856 990,00

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин

100 10302261010000110 -79 800,00 -78 680,00 -78 910,00

Налог на имущество 
физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений

182 10601030101000110

»

124 000,00 124 000,00 124 000,00



Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений

18210606033101000110 1 028 000,00 1 028 000,00 1 028 000,00

Земельный налог с 
физических лиц, 

обладающих земельным 
участком, расположенным 

в границах сельских 
поселений

18210606043101000110 362 153,00 362 153.00 362 153,00

Государственная пошлина 
за совершение 

нотариальных действий 
должностными лицами 

органов местного 
самоуправления, 

уполномоченными в 
соответствии с 

законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

действий

384 10804020010000110

**

0,00 0,00 0,00

Д оходы ,получаемые в 
виде арендной платы ,а 

также средства от 
продажиправа на 

заключение договоров 
аренды земли...

38411105025100000120
3 606 342,00 4 353 042.00 4 353 042,00

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в 
собственности сельских 

поселений (за 
исключением имущества 

муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

384 11109045100000120

t

719 032,00 747 205,00 747 205,00



Единый
сельскохозйственный

налог
18210503010010000110 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Дотации 38420216001100000150 28 173,00 0,00

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты

3 8420235118100000150 95 170,00 98 250 ,00 101 580,00

Доходы бюджета:
13 332 350,00 14 507 930,00 14 931 470,00



Приложение № 1 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 24 декабря 2021г. №58

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семеновка Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской 
_______________  области на 2022 год.

Код
главного
распоря­
дителя

бюджет­
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Рз ПР

d

а
&
о
О на

ЦСР

(U
S
к
<и
Ч
я
ей

а Рн
С

1
ей
К

£
<и
О

о кРн я
с о
ч ко о
а о

ю
оЧ
оX
о3ft
икк
<D

9а
§к

ВР

Сумма,
рублей

2022

в т.ч за счет 
субсидий 

субвенций 
областного и 
федерального 

бюджетов.

384 Администрация сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области

. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и Л< лл384 “ 01 02 824 01»,00муниципального образования
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

384 сельского поселения Семёновка муниципального района 01 02 12 0 00 00000 824 015,00
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

384 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) Q| п  Q ^  ш  Ш (Ш 0 0
органов
Функционирование Правительства Российской Федерации,

384 высших исполнительных органов государственной власти 01 04 2 706 692,00
субъектов Российской Федерации, местных администраций

3g4 Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 0 , Q4 ^  0 ^  ^  25 050,00
муниципальном районе Нефтегорскии на 2017-2019»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 03 0 00 00000 240 25 050,00

1



384

384

384

384
384
384
384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Резервные фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 12 0 00 00000 2 681 642,00

01 04 12 0 00 00000 120 2 111 269,00

01 04 12 0 00 00000 240 562 107,00

01 04 12 0 00 00000 850 8 266,00

01 11 50 000,00
01 11 99 0 00 00000 50 000,00
01 1-1 99 0 00 00000 870 50 000,00
01 13 731 979,45

01 13 08 0 00 00000 302 701,45

01 13 08 0 00 00000 240 302 701,45

01 13 05 0 00 0000 264 000,00

01 13 05 0 00 0000 240 264 000,00

01 13 12 0 00000 165 278,00

01 13 12 0 00 00000 240 165 278,00

02 03 95 170,00

02 03 12 0 00 00000 95 170,00

02 03 12 0 00 00000 120 86 806,94
2



*

384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

384

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность.

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2025" 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной экономики 
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 03 12 0 00 00000

03 10

03 09 12 0 00 0000

03 09 12 0 00 0000

03 14

03 14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 12

04 12 12 0 00 00000

50 000,00

50 000,00 

240 50 000,00

1 000,00

1 000,00
чГ

240 1 000,00

1 689 480,00 

1 664 480,00

240 1 664 480,00

25 000,00

240 25 000,00

0,00

0,00

240 8 363,06



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2020гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Благоустройство
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015 
2025г.г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семёновка на 2015 -  2025 годы»
Иные межбюджетные трансферты
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Иные межбюджетные трансферты

ИТОГО

04 12 12 0 00 00000

05 02

05 02 08 0 00 00000

05 02 08 0 00 00000

05 03

05 03 01 0 00 00000

05 03 01 0 00 00000

14 03

14 03 05 0 00 00000

14 03 05 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

14 03 12 0 00 00000

1 798 258,79

1 798 258,79

240 1 798 258,79

2 805 558,00

2 805 558,00 

240 2 805 558,00

2 977 311,76

2 849 392,76 

540 2 849 392,76

127 919,00

540 127 919,00

13 729 465,00

240 0,00

4



Приложение № 2
к решению Собрания представителей сельского поселения Семеновка

от 24 декабря 2021г. №58

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семеновка Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области на 2023-2024 год.

Код ЦСР Сумма,
рублей

главного ко по
распоря­
дителя

бюджет­
ных

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Рз ПР.

2
1Он

ей5

6 
а

ЧюейОн
§X
<и
Ои«

X
оейОн<икк(U
ией

ВР
2023 2024

средств UоОнс
вtt
ок

ои
о
О

Л
9к •4

384 Администрация сельского поселения Семеновка
муниципального района Нефтегорский Самарской области

384 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления

01 02 824 015,00 824 015,00

384 сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

01 02 12 0 00 00000 824 015,00 824 015,00

384 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Функционирование Правительства Российской Федерации,

01 02 12 0 00 00000 120 824 015,00 824 015,00

384 высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 706 692,00 2 706 692,00

384 Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном районе Нефтегорский на 2017-2016» 01 04 03 0 00 00000 25 050,00 25 050,00



*

384

384

384

384

384
384

384
384 •
384
384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные межбюджетные трансферты 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Резервные фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления имуществом и земельными участками с/п Семеновка 
на 2015-2020гг»
Муниципальная программа "Использование и охрана земель на 
территории сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области"

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 03 0 00 00000 240 25 050,00 25 050,00

01 04 12 0 00 00000 2 681 642,00 2 681 642,00

01 04 12 0 00 00000 120 2 111 269,00 2 111 269,00

01 04 12 0 00 00000 240 562 107,00 562 107,00

01 04 12 0 00 00000 540 0,00 0,00
01 04 12 0 00 00000 850 8 266,00 8 266,00

01 11 50 000,00 50 000,00
01 11 99' 0 00 00000 50 000,00 • 50 000,00
01 11 99 0 00 00000 870 50 000,00 50 000,00
01 13 740 758,45 740 758,45

01 13 05 0 00 00000 264 000,00 264 000,00

01 13 05 0 00 00000 240 264 000,00 264 000,00

01 13 08 0 00 00000 302 701,45 302 701,45

01 13 08 0 00 00000 240 302 701,45 302 701,45

01 13 12 0 00000 174 057,00 174 057,00



384
384
384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2020 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2020 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2020"

01 13 12 0 00 00000 240 174 057,00 174 057,00

01 13 12 0 00 00000 540
02 03 98 250,00 101 580,00
02 03 12 0 00 00000 98 250,00 101 580,00

02 03 12 0 00 00000 120 86 806,94 86 806,94

02 03 12 0 00 00000 240 11 443,06 14 773,06

03 10 50 000,00 50 000,00

03 09 12 0 00 0000 50 000,00 50 000,00

03 09 12 0 00 0000
чГ

240 50 000,00 50 000,00

03 14 1 000,00 1 000,00

03 14 15 0 00 0000 1 000,00 1 000,00

03 14 15 0 00 0000 240 1 000,00 1 000,00

04 09 1 980 520,00 2 022 793,00

04 09 02 0 00 00000 1 955 520,00 1 997 793,00

04 09 02 0 00 00000 240 1 955 520,00 1 997 793,00

04 09 11 0 00 00000 25 000,00 25 000,00

3



*

384

384

384

384

384

384

384

Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления имуществом и земельными участками с/п Семеновка 
на 2015-2020гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Благоустройство
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 
2015-2020г.г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд .

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных.) нужд

ИТОГО
Условно-утвержденные расходы 
ВСЕГО

04 09 11 0 00 00000 240 25 000,00 25 000,00

05 02 5 082 668,55 5 095 770,55

05 02 08 0 00 00000 5 082 668,55 5 095 770,55

05 02 08 0 00 00000 240 5 082 668,55 5 095 770,55

05 03 3 035 266,00 3 020 017,00

05 03 01 0 00 00000 3 035 266,00 3 020 017,00

05 03 01 0 00 00000 , 240 3 035 266,00 3 020 017,00

14 569 170,00 14 612 626,00
371 050,00 763 740,00

14 940 220,00 15 376 366,00

А



Приложение №3 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 24 декабря 2021г. №58

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022год

Сумма,
в т.ч за счет

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР
2022

субсидий 
субвенций 

областного и
федерального

бюджетов.

М униципальная программа «Благоустройство территории
сельского поселения Семеновка м униципального района
Н ефтегорский на 2015-2025гг»

01 2805558,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 00000 240 2805558,00

М униципальная программа "М одернизация и развитие
автом обильны х дорог общего пользования местного

02 1664480,00значения сельского поселения С еменовка муниципального
района Нефтегорский на 2015-2025гг "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 00000 240 1664480,00

М униципальная программа «Улучш ение условий и 
охраны  труда в мунипальном районе Н ефтегорский "

03 25050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 00 00000 240 25050,00

М униципальная программа «Развитие культуры  и сп о р т а ,
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении 05 3113392,76
сельском поселении Семеновка 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0. 00 00000 240 264000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 00 00000 540 2849392,76

М униципальная программа «П овы ш ение эфф ективности
управления имуществом и земельны м и участкам и с/п 08 2100960,24
С еменовка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 00000 240 2100960,24

М униципальная программа "Безопасность дорожного
движ ения на территории сельского поселения С еменовка. 11 25000,00
2015-2025гг"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 00 00000 240 25000,00

МП «Обеспечение функций органов местного
самоуправления сельского поселения Семёновка

12 3944024,00муниципального района Нефтегорский Самарской области
области на 2020-2025 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 12 0 00 00000 120 3022090,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 0 00 00000 240 785748,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 00000 850 8266,00
Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 00000 540 127919,00

М униципальная программа «П роф илактика экстрем изм а
и терроризма на территории сельского поселения

15 1000,00
Семеновка муниципального района Н ефтегорский на 2016-
2025 г»"



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

И ТО ГО :

15 О 00 00000 240

Н епрограммны е направления расходов местного бюджета 99

1000,00

13584295,00

50000,00

Резервные средства 
В СЕГО

99 0 00 00000 870 50000,00
13729465,00



Приложение №4 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 24 декабря 2021г. №58

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023-2024годы

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР
Сумма,

2023 2024

М униципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения С еменовка муниципального района 
Н ефтегорский на 2015-2025гт»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа "М одернизация и развитие 
автом обильны х дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения С еменовка муниципального 
района Нефтегорский на 2015-2025гг "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
М униципальная программа «Улучш ение условий и 
охраны  труда в мунипальном районе Н ефтегорский "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа «Развитие культуры  и спорта , 
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении 
сельском поселении С еменовка 2015-2025гт»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа «П овы ш ение эфф ективности 
уп равления имуществом и земельны м и участкам и с/п 
С еменовка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
М униципальная программа "Безопасность дорожного 
движ ения на территории сельского поселения С еменовка. 
2015-2025гг"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
МП «Обеспечение функций органов местного 
самоуправления сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 
области на 2020-2025 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 3035266,00 3020017,00

01 0 00 00000 240 3035266,00 3020017,00

02 1955520,00 1997793,00

02 0 00 00000 240 1955520,00 1997793,00

03 25050,00 25050,00

03 0 00 00000 240 25050,00 25050,00

05 264000,00 264000,00

05 0 00 00000 240 264000,00 264000,00

08 5385370,00 5398472,00

08 0 00 00000 240 5385370,00 5398472,00

11 25000,00 25000,00

11 0 00 00000 240 25000,00 25000,00

12 3827964,00 3831294,00

12 0 00 00000 120 3022090,94 3022090,94

12 0 00 00000 240 797607,06 800937,06

12 0 00 00000 850 8266,00 8266,00

М униципальная программа «П роф илактика экстремизма 
и терроризма на территории сельского поселения

v» * *  s  v» т .  f  1 5  1 . 0 0 0 * 0 0  Ю О О ^ О ОС еменовка муниципального района Н ефтегорскии на 2016- 
2025 г»"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения , 5 Q QQ 000(ю 240 Q Q
государственных (муниципальных) нужд

Н епрограммные направления расходов местного бюджета 99 50000,00 50000,00

Резервные средства 99 0 00 00000 870 50000,00 50000,00



итого
Условно-утвержденные расходы 

ВСЕГО

14569170.00 14612626,00

371050,00 763740,00

14940220.00 15376366,00



Приложение №5 к решению Собрания представителей сельского поселения 
Семеновка от 24 декабря 2021г. № 58

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской

области на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Сумма рублей
Код

админис
тратора

Коды КБК
Наименование кода 

бюджетной 
классификации 2022 2023 2024

Источники

384 01 05 02 00 00 0000 000 внутреннего
финансирования

бюджет

397115,00 432290,00 444896,01

384 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств бюджет 397115,00 432290,00 444896,0(

384 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджета

Уменьшение

-13332350,00 -14507930,00 -14931470,0(

384 01 05 02 00 00 0000 600 остатков средств 
бюджета

13729465,00 14940220,00 15376366,ОС



Приложение №6 
к решению Собрания 

представителей 
сельского поселения 

Семеновка

от 24 декабря 2021г. №58

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка
муниципального 

района Нефтегорский Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2021 год

Направление
(цель)гарантир
ования

Категори
я

принципа
ла

Объем
гарантий
по
направле
нию

Сумма 
предоставля 
емой в 2022 
году
гарантии

Наличие
права
регрессив
ного
требовани
я

Проверк
а
финансо
вого
состояни
я
принцип
ала

Иные 
условия 
предоставл 
ения и 
исполнени 
я гарантий

Муниципальны 
е гарантии, 
предоставляем 
ые в
обеспечение 
заимствований, 
привлекаемых 
на реализацию 
инвестиционны 
х проектов

Юридиче
ские
лица.

•

Общий объем 
гарантий

- - “

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2023 год

Направление
(цель)гарантир
ования

Категори
я

принципа
ла

Объем
гарантий
по
направле
нию

Сумма 
предоставля 
емой в 2023 
году
гарантии

Наличие
права
регрессив
ного
требовани
я

Проверк
а
финансо
вого
состояни
я
принцип
ала

Иные 
условия 
предоставл 
ения и 
исполнени 
я гарантий

Муниципальны 
е гарантии, 
предоставляем 
ые в

Юридиче
ские
лица.



обеспечение 
заимствований, 
привлекаемых 
на реализацию 
инвестиционны 
х проектов
Общий объем 
гарантий

- “ -

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2024 год

Направление
(цель)гарантирования

Категория
принципала

Объем 
гарантий по 
направлению

Сумма
предоставляемой 
в 2024году 
гарантии

Наличие
права
регрессивного
требования

Прове
финан
состоя
принц

Муниципальные
гарантии,
предоставляемые в
обеспечение
заимствований,
привлекаемых на
реализацию
инвестиционных
проектов

Юридические
лица.

Общий объем 
гарантий

- - "



Приложение №7 
к решению Собрания 

представителей 
сельского поселения 

Семеновка 
от 24 декабря 2021г. №58

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годы

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год

Вид и наименование 
заимствования

Привлечение средств 
в 2022 году

Погашение основного 
долга 

в 2022 году
Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением 
Семеновка от других 
бюджетов системы РФ

-

Г осударственные займы, 
осуществляемые путем 
выпуска муниципальных 
ценных бумаг от имени 
сельского поселения 
Семеновка

- -

Итого

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год

Вид и наименование 
заимствования

Привлечение средств 
в 2023 году

Погашение основного 
долга 

в 2023 году
Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением 
Семеновка от других 
бюджетов системы РФ
Г осударственные займы, 
осуществляемые путем 
выпуска муниципальных 
ценных бумаг от имени 
сельского поселения 
Семеновка
Итого

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год



Вид и наименование 
заимствования

Привлечение средств 
в 2024году

Погашение основного 
долга 

в 2024 году
Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением 
Семеновка от других 
бюджетов системы РФ
Г осударственные займы, 
осуществляемые путем 
выпуска муниципальных 
ценных бумаг от имени 
сельского поселения 
Семеновка
Итого


